
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 427 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 1º DE MARÇO DE 202374

• LTOS 
PARATODOS 
MI 01111'1 Pi M ii-1111 

ID: 377E4C73CC604 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-1 1 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 024/2 023 
MODALIDADE: DIS PENSA N' 01 7/2023 
OBJETO: CONTRATAÇ Ã O DE EMPRESA E SPEC IALIZADA PARA PRESTAÇ ÃO DO 
S ERVIÇO DE PESQUISA A VALIATIVA DA ADM INISTRAÇ ÃO E M O NITO RAM ENTO 

DA G ESTÃO PÚBLIC A M UNIC IPAL DE ALTOS/PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA M UNIC IPAL DE ALTOS-PI 
CONTRATADO: 1. M . MENDO N C A - ME 
CNPJ: 3 1.367.504/0001 -78 
ENDEREÇO: Rua Tiradentes, nº 2375 , Letra A, Ba irro Pore nquanto , Município de 
Te resina/PI , C EP 64.003-060. 
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 21 .000,00 (tr inta mil e o itocentos reais) 
FONTE DE RECURSOS: O rçam ento Gera l do Munic ípio e Outras Fontes. 
FUNDAMENTAÇÃO: A rt. 75, li , da Le i n' 14.133/2021 c/c Decreto Federal n º 
11 .3 17/2022. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de fevere iro de 2023. 

Altos (PI ), 27 de fevere iro de 2023. 

Maxwell Pires Ferre ira 
Prefe ito M u nic ipa l 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrat ivo), Bairro São Sebastião, Município de A ltos/PI , CEP: 
64 .290·000, CNPJ: 06.554.794/0001-11 

• LTOS 
PARATODOS 
+> IOIIM Pi M hiflii 

1D: DB8EE8C105D54 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/000 I-l l 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 017/2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE PESQUISA AVALIATIVA DA 
ADMINISTRAÇÃO E MONITORAMENTO DA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL 
DE ALTOS/PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Art. 75, li , da Lei nº 14.133/21 c/c Decreto Federal nº 11.317/22 e 
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica 
da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de: 
1. M. MENDONCA - ME, CNPJ: 31.367.504/0001-78 para a prestação dos 
serviços citados no valor global de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), conforme 
proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

Altos-PI , 27 de fevereiro de 2023. 

Maxwell Pires Ferrei ra 
Prefeito Municipal 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de AltosJPI , CEP: 
64.290-000, CNPJ: 06.554.79410001 -11 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~ DASPR EH IIURASPIAUIENSES 

ID: EC488F7800F7 4 

$-~~!~.!~ 
RATIFICAÇÃO 

C urra is (PI ), 3 1 de janei ro de 2023. 

Median te este in s tru m e nto e te ndo e m vista o parece r da P roc u radoria 

Jurídica , venho RATIFICAR, o Processo Administrativo 063/2023, a lus ivo à 

lne x igibil idade de Licitação n º 0 1 1/2023, q u e v isa à con tratação da pessoa f ísica 

IRÊNIO LOPES DE SIQUEI RA CAMPOS inscrita no C PF: 047.381.283-53, pelo 

va lor g lobal de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) para o período, pela 

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA 

EM PLANEJAMENTO MUNICIPAL, MINUTAS, LEVANTAMENTO, PREPARAÇÃO 

E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS DE INFRAESTRUTURA FISICA, SOCIAL 

E ECONÔMICA ELABORADOS COM FINS ESPECiFICOS NA CAPTAÇÃO DE 

RECURSOS FINANCEIROS JUNTO À ORGANISMOS ESTADUAIS E FEDERAIS, 

ATRAVÉS DE EMENDAS PARLAMENTARES E / OU POR MEIO DE 

PROGRAMAS FEDERAIS QUE SE VINCULEM A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Rai m u ndo Martin s de Sou s a San tos Sobrinho 
Prefeito Munic ipa l 

Rua Padre Manoel Paredes, S/ N - Centro 
CEP: 64.905-000 - Currais-PI 
CNPJ Nº 01.612.752 / 0001-76 

EXTRATO DE CONTRATO 3101202308/2023 

INEXIGIBILIDADE n.0 011 /2023 

N.0 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 063/2023 

OBJETO: SERVIÇOS T ÉCNICOS ESPECIA LIZADOS EM ASSESSORIA E 
CON SULTORIA EM PLANEJA MENTO M UNIC IPA L, M INUTAS, LEVANTAMENT O , 
P REPARAÇÃO E ACOMPA NHAM ENTO DE PROJETOS DE INFRAEST RUTURA 
FIS ICA, SOCIA L E ECONÔMICA ELABORADOS COM FINS ES PECIFICOS NA 
CAPTAÇÃO DE REC U RSOS FINA N C EIROS J U NT O À ORGANISMOS 
ES TA DUA IS E FED ERA IS . A TRAVÉS DE E M E N DAS PARLAME NT ARE S E / O U 
PO R M EIO DE P ROGR AMAS FEDERAIS Q UE S E V INCULEM A A D M INIST RAÇÃO 
MUNIC IPA L. 

CONTRATADO: IRÊNIO LOPES DE S IQUEIRA CAMPOS CPF: 047.381 .283-53 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso li da Lei n. 0 8 .666/93. 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: F PM e /o u Recursos P róprios, ICMS, F E P, 
04. 1 22 .0004.2003 - Man utenção do Gabinete do P re feito 04 .1 22 .0004.2006 -
Manute n ção da secretaria de Administração . 3 .3.90 -3 9 - OUT ROS SERVIÇOS 
TERCEIROS P ESSOA JURIDICA. 

VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 (qu arenta e dois mil reais). 

FORMA DE PAGAMENTO: E m 1 2 (onze) parcelas iguais de R $ 3.500,00 (t rês mil e 
qu inhentos reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 3 1/01 /2023 a 3 1/ 12/2023 

DATA DE ASSINATURA: 31 de ja ne iro de 2023 

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho 
Prefeito Municipal 

Rua Padre Manoel Paredes, S/ N - Centro 
CEP: 64.905-000 - Currais-PI 
CNPJ N º 01.612.752 / 0001-76 


